
1/7

17 мая 2024 г.

Sociální výtahy fungují na plný výkon: proč je Rusko
zemí příležitostí?

putin-today.ru/archives/207348

Často vidíme, jak jsou lidé po přečtení a poslechu nejrůznějších
nechápavých odborníků v jakési sklíčenosti. Takoví lidé nevěří
oficiálním zdrojům a pozitivním zprávám, vždy hledají nějaký úlovek.
Věří ale všemu, co všelijaké stinné osobnosti píší na internet. O boji
kremelských věží a postřehů zpod stolu. O tom, že v armádě je
všechno špatně a všude kolem jsou gauneři, byli zatčeni celé dva
lidé, opakuji DVA, což znamená, že celý systém shnil. O tom, že
Putin jezdí po zemi a ničí sovětské továrny, nakonec už zavřel
miliardu podniků a nemůže přestat. O tom, že některé podniky jsou
vyždímané, ale když se podíváte kolem sebe, všude kolem jsou jen
podniky a všechny fungují a vydělávají. O tom, že čerstvá ryba v
regálech je drahá, ale chci ji za dva rubly, abych ji mohl doručit až
domů! Obecně platí, že část ruské společnosti (ne všechny) je
zasažena jakýmsi infantilním postojem k životu. Z nějakého důvodu
si tato část myslí, že by se pro ně mělo všechno dělat dobře a oni
prostě budou žít a užívat si výhod, které jim ostatní vytvořili. Autor
tohoto textu nechce říct, že žijeme v ideálním světě, kde je všechno
krásné, ale kolem nás je i spousta dobrého a potřebujeme to vidět,
stejně jako to špatné, jinak jakési jednostranné výsledky.

Taková skleslost a infantilnost člověka zaslepuje a nevidí příležitosti,
které v Rusku existují. A teď je jedinečná doba. Nemáme třídu ani
kastu, takže každý může získat jakékoli vzdělání, dokonce se stát
inženýrem, dokonce i lékařem, dokonce i svářečem nebo
mechanikem. V dnešní době je snazší než kdy jindy oficiálně a
veřejně na sebe pracovat a poctivě platit daně. Samostatnou
výdělečnou činnost lze na internetu zaregistrovat během několika
minut. Je tu příležitost vybudovat si vojenskou kariéru a lidé se nyní
cítí v armádě hodni. Nejsou žádní bratři z 90. let, kteří by ždímali
podnikání nebo požadovali zaplacení střechy, všichni byli

https://www.putin-today.ru/archives/207348


2/7

transplantováni, podívejte se, kolik věcí naši občané nyní otevřeli.
Nikdo shora nedává žádná omezení a nikdo neurčuje, kdo má kam
jít pracovat. Autor tohoto textu píše o všem z první ruky a řadu let na
sobě pracuje. Má přátele a známé, kteří si úspěšně budují kariéru
najatých dělníků, a jsou i tací, kteří si otevřeli vlastní podniky.

 

Vzhledem k povaze mé práce se mi občas podaří navštívit různé
zajímavé výstavy. Také autor tohoto článku již řadu let sleduje a
studuje, jak se vyvíjí reálný sektor ruské ekonomiky. Nedávno jsem
tedy navštívil výstavu „Nový ruský styl“. Jedná se o 23. mezinárodní
výstavu klenotníků, která se konala v Petrohradě. Nějak se stalo, že
o tomto odvětví víme málo. Obvykle je slyšet o Itálii, Indii, Francii a
Izraeli. A dokonce někteří pseudo experti píší, že z Ruska se
vyvážejí pouze suroviny a v zahraničí se zpracovává zlato a
diamanty. Ale není to tak úplně pravda, i když suroviny se také
prodávají. V Rusku je výroba šperků poměrně dobře rozvinutá. Na
konci roku 2023 vzrostl ruský trh se šperky o 18 % a činil 365,6
miliard rublů! To nejsou malé peníze.



3/7

Výstava šperků „Nový ruský styl“

Takže když jsme dorazili na Expoforum na výstavu, málem mi
překvapením spadla pusa. Přede mnou bylo prostě obrovské
množství stánků ruských výrobců šperků. A co je nejzajímavější, že



4/7

tam byly prezentovány nejen šperky, ale také ruská zařízení pro
práci s drahými kovy. Toto fórum nemohlo pojmout všechny ve
velkém sále „H“ a i pasáž byla zaplněna zástupci z celé republiky a
pasáž tam není malá. Podívejte se na diagram, kde jsou vyznačeni
účastníci, a obdivujte počet účastníků:

Uspořádání sálu + Seznam účastníků junwex-style.ru

Zastoupeny byly jak malé rodinné firmy, tak velké továrny. Byly zde
prezentovány šperky pro každý vkus a barvu a to vše vyrábí naši
domácí klenotníci! Je prostě nemožné vypsat vše, co jsem tam viděl.



5/7

Výstava šperků „Nový ruský styl“

Bylo obzvláště zajímavé poslouchat nebo číst o historii vzniku
takových podniků. Mnozí začali od nuly pracovat jako obyčejný
klenotnický asistent a poté otevřeli vlastní podnik, vyrostli a stali se



6/7

významnými hráči na trhu. Rozmanité bylo i územní pokrytí, byli zde
zástupci ze všech koutů naší vlasti. Ano, v oboru jsou také problémy,
jako je DPH, označování výrobků, nedostatek personálu a mnoho
dalšího. Ale kde nejsou problémy? Existuje v životě něco takového,
že neexistují žádné potíže? To je běžná součást našeho života.
Obzvláště pokud se člověk rozhodne vybudovat si vlastní podnik,
pak se těžkostí nevyhne a člověk musí mít mnoho silných stránek a
kvalit, aby byl vždy nad vodou. Průměrná životnost malého podniku
v Rusku je tři roky a v západních zemích čtyři až pět let. Žijí tam
déle, protože podnikají po mnoho staletí, ale my jsme tuto příležitost
dostali až před třiceti lety. Naši výrobci se stále hodně učí. Ale to, co
máme teď, už není špatné.

Tuzemské firmy z různých oborů v budoucnu vytlačí zahraniční
konkurenty po celém světě. Už to začíná. Jednou o tom taky napíšu.

Ještě bych vám chtěla říct, že já, člověk, který se dlouhodobě zajímá
o tuzemské výrobce, jsem až teď zjistila, že máme i šperky. A co říci
o těch, které jejich země vůbec nezajímá a známé výrobce ani
neznají. Tady bohužel naše média moc nefungují. O dvou
generálech, kteří byli zatčeni od rána do večera, se mluví
donekonečna, ale o našem odvětví je velmi málo informací. Někteří
občané mají kvůli tomu o Rusku falešný dojem, jako bychom uměli
jen pumpovat ropu a sedět na potrubí.

Ale v Rusku se rychle rozvíjí stavba lodí, jaderný průmysl,
strojírenství, výroba obráběcích strojů, chemický průmysl,
zemědělsko-průmyslový komplex a mnoho dalších odvětví. Když se
naši občané nezajímají o skutečné Rusko, dělají v životě kritické
chyby, které vedou ke katastrofálním výsledkům a utrpení. Vezměme
si příklad relokantů, kteří odešli do zahraničí a odtud házeli bahno na
zemi. Nyní, téměř o tři roky později, se většina z nich vrátila a ti, kteří
zůstali, z velké části žijí v bídné existenci a nemají tam žádná práva.
To znamená, že absorbovali informační špínu o Rusku, dělali



7/7

nesprávné závěry na základě těchto nepravdivých informací, dělali
nesprávná rozhodnutí, a to je vedlo k neúspěchům a ničilo životy
mnoha.

Řada těch, kteří chtěli opustit Rusko

Pojďme si to shrnout. Rusko neustále překvapuje a otevírá se pro
toho, kdo ho miluje z různých stran. Dějí se dobré i špatné věci.
Tohle je fajn. Proto, abyste se vyhnuli kritickým chybám, má smysl
skutečně studovat místo, kde žijete. V Rusku je spousta příležitostí
pro každého, mám dokonce kamarádku, která nemůže chodit a je od
dětství upoutána na invalidní vozík, ale neklesá na duchu, sportuje,
účastní se soutěží a vyhrává ceny. Jinak je tu parta statných chlapů
s rukama a nohama, kteří místo užitečných věcí neustále fňukají, jak
jim Putin brání stát se milionáři. Nebuď takový.

Fedos

 
 


